
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  
 

 
N. 24/D.G. DEL 17/10/2023 

 
 

OGGETTO: 
SELEZIONE COMPARATIVA PROGRESSIONI TRA LE AREE ANNO 2023 CCNL 
16.11.2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 
VINCITORE           

 
 
L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL DIRETTORE  
 
Dato atto che la scrivente Dott.ssa Graziella Benvenuti è risultata vincitrice del concorso pubblico per n. 1 posto di 

DIRETTORE del Consorzio CISSAC – categoria Dirigenti – di cui alla determinazione del Responsabile dell’area Anziani n. 16 del 

29.04.2019; 

 

Visti: 

• il provvedimento del Presidente n. 6 del 23/12/2021 ad oggetto: “Conferimento incarico di Segretario Consortile e di 

responsabile dell'Area amministrativa finanziaria al Direttore del Consorzio Dott.ssa Graziella Benvenuti” con il 

quale, tra l’altro, si conferma alla sottoscritta la funzione di Responsabile dell’area amministrativa-finanziaria fino al 

31/12/2023”; 

• la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 18/05/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

organizzazione del Consorzio; 

 

Richiamato il PIAO relativo al triennio 2023/2025 così come da Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 

13/02/2023 e n. 47 del 27/09/2023, che ha previsto il reclutamento, nell'anno 2023, di n. 1 Funzionario a tempo pieno e 

indeterminato, mediante progressione verticale ex art. 13 c. 6 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 con il profilo 

di Funzionario Amministrativo; 

 

Dato atto che con determinazione n. 20 del 28/09/2023 è stata indetta la procedura comparativa per il reclutamento di n. 1 

Funzionario Amministrativo a tempo pieno e indeterminato, mediante progressione all’interno delle aree, ex art. 13 c. 6 del 

CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 (Norme di prima applicazione); 

 

Dato atto che il bando di selezione di cui sopra è stato pubblicato in forma integrale all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

CISSAC CALUSO per 15 giorni consecutivi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la propria determinazione n. 23 del 16/10/2023 con la quale si è proceduto all’ammissione dei candidati ed alla nomina 

della Commissione Giudicatrice; 

 

Visto il verbale n. 1 del 17/10/2023 trasmesso dalla Commissione giudicatrice, che risulta agli atti presso l’Area 

Amministrativa del C.I.S.S.-A.C.; 

 

Ritenuto doversi approvare le operazioni di selezione dei candidati alla selezione in oggetto sulla base del verbale di cui 

sopra, nonché la graduatoria risultante – Allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Rilevato che in base alla citata graduatoria risulta 1^ classificata la Sig.ra VIGNA Valentina, nata a omissis il omissis; 

 

Visto lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato B); 
 
Dato atto che la spesa derivante dall’assunzione della Sig.ra VIGNA Valentina, trova copertura nei capitoli afferenti alla spesa 
del personale del bilancio di previsione 2023/2025;  
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 71 del 21.12.2022, di approvazione del PEG 2023/2025 e relativa 

assegnazione dei mezzi finanziari ai Responsabili di Area; 

 

Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo contenuto ed 

alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 

n° 267; 

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visti i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali; 

 

DETERMINA 
 

1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le operazioni di selezione dei candidati alla selezione di cui 

all'oggetto sulla base del verbale trasmesso dalla Commissione esaminatrice, agli atti presso l’Area Amministrativa 

del C.I.S.S.-A.C., nonché la graduatoria risultante – Allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

3. Di effettuare la pubblicazione della graduatoria di cui all’allegato A sulla home page del sito internet del CISSAC 

Caluso alla pagina http://www.cissac.it e nella sezione “Bandi e Concorsi”; 

 

4. Di dichiarare vincitrice della selezione in oggetto la Sig.ra VIGNA Valentina, nata a omissisil omissis, come risulta 

dalla graduatoria di merito formata dalla Commissione; 

 

http://www.cissac.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. Di assumere a tempo pieno e indeterminato, mediante procedura comparativa di progressione tra le aree ex art. 16 

comma 6 CCNL 16/11/2022, la vincitrice della selezione in oggetto con decorrenza 1° novembre 2023 con profilo 

professionale di Funzionario Amministrativo, all’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione CCNL 16/11/2022; 

 

6. Di assegnare la dipendente Sig.ra VIGNA Valentina all’Area Amministrativa la cui responsabilità è affidata al 

Responsabile della stessa Area, il quale gestirà il rapporto di lavoro con le capacità ed i poteri del privato datore di 

lavoro ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

7. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, unito alla presente quale parte integrante e sostanziale 

(Allegato B); 

 

8. Di dare atto che la relativa spesa trova copertura trova copertura nei capitoli afferenti alla spesa del personale del 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

9. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 comma 2 lettera a) del D.LGS. n. 267/2000, «con l'approvazione del bilancio e 

successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese 

dovute a) per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi oneri riflessi». 

 

10. Di demandare all’area finanziaria l’adozione degli atti conseguenti in materia di gestione del rapporto di lavoro e 

gestione contabile; 

 

11. Di dare altresì atto che: 

• il RUP è la Dott.ssa Benvenuti Graziella in qualità di Direttore e Responsabile dell’Area Finanziaria e che la stessa 

non è in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90; 

• la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è trasmessa al 

Responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

• il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del 

presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle informazioni 

relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Consorzio. 

 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO 

ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 

 
IL DIRETTORE  

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 17/10/2023 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 
In data 17/10/2023 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di 

Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 17/10/2023 
 

IL DIRETTORE  
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 17/10/2023 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella stessa data, viene 

pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, il 17/10/2023 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  17/10/2023 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


